
 2023. októBER 

A Foktői Hírmondó megtalálható Foktő község hivatalos honlapján is. 

Az ülés első pontja polgármester úr beszámolója az előző 
testületi ülés óta eltelt időszakról. 

Az 2023-as év I. félévi költségvetési egyenlegéről és az elő-
irányzatok féléves teljesítéséről szóló előterjesztés megtár-
gyalása és a határozattervezet elfogadása volt a következő 
napirendi pont. 

A temető rendelet módosításra szorult, az új rendelet elfo-
gadásra került. Az eddigi temetői, sírhely megváltási díjak 
nem változtak. 

A Meszesi Dunapart-Kalocsa közötti kerékpárút és a Foktő 
512. főút környezetvédelmi értékelés kidolgozásának szüksé-
gességéről a testület úgy döntött, hogy a környezeti értéke-
lés kidolgozását nem tartja szükségesnek. 

Foktő Község Helyi Építési Szabályozási Tervét a 11/2021 
(XI.11.) számú rendelettel fogadták el. A rendelet alapján a 
Jókai utca vége, a Kossuth L. utca vége, valamint a 0134/1, 
0131/5, 0131/7 hrsz-ú ingatlanok belterületbe kerülnek. 

A Képviselő-testület megszavazta és egyben felhatalmazta 
polgármester urat a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjpályázat 2024. évi fordulójához való csat-
lakozással, valamint kötelezettséget vállalt arra vonatkozó-
an, hogy a támogatási összeg fedezeteként az önkormányzat 
2024. évi költségvetési rendeletében a szükséges pénzügyi 
fedezetet biztosítja. 

A beiskolázási segély biztosítása volt a következő napirendi 

pont, 2023. évre minden foktői állandó lakóhellyel rendelke-
ző és a lakóhelyén életvitelszerűen élő általános iskolai tanu-
ló részére 10.000 Ft, középiskolai tanuló részére 15.000 Ft, 
felsőoktatási intézményben járó hallgató részére 25 éves 
korig 20.000 Ft beiskolázási támogatást biztosít.  

A Kossuth L. utcai TOP+-os pályázathoz megnyert összeg-
hez 37 millió Forint önerő szükséges. A pályázat beadása óta 
eltelt időszakban az árak emelkedése olyan mértékű volt, 
hogy szükségessé vált az önerő biztosítása, melyet a testület 
megszavazott. 

A temetőben több fa kivágása is szükségessé vált, a beadott 
árajánlat elfogadásra került, jelenleg 10, a sírokra és temető-
látogatókra is veszélyes fa kerül kivágásra. 

Az előző testületi ülésen döntés született a szociális tűzifa 
rendeletről, most megszavazásra került 1.5 millió forint a fa 
szállítására és összevágására, hogy a lakosok - a többi tele-
püléshez hasonlóan-, ne ölfában kapják meg a szociális tűzi-
fát, hanem összevágva. 

A napelem pályázat támogatásban egy ingatlanban elké-
szült napelem rendszer arányos részének kifizetésére került 
sor. 

A kamerarendszer kiépítése lassan befejeződik településün-
kön. Kérjük a lakosságot, hogy ne negatívumként tekintse-
nek rá, hiszen nagy szerepe lehet az esetleges bűnesetek 
felderítésében, de akár a megelőzésükben is.  

Kedves Betegeink! 
Az ügyeleti ellátást november 1-jétől a mentők működtetik! 

Helye: a kórház emeleti részén a szakrendeléseknél. 
Beteg jelentkezés irányítás a sürgősségi részlegen a földszinten tör-

ténik. 
Hétköznap 16-tól 22 óráig, hétvégén és ünnepnapon 8-tól 14 óráig 

van orvosi ellátás. 
Ezt követően reggel 8-ig mentőtiszt ügyel.  

Ügyeleti szám: 1830, ezen az OMSZ szakembere jelentkezik,  
tanácsot ad, szükség szerint mentőt küld. 

Gyermekügyelet szintén a háziorvosi ügyeleten történik.  
Gyermekorvos csak hétvégén és ünnepnapon lesz,  

Baja, Pokornyi János u. 6. szám alatt. 
A mentők hívása változatlan marad,  

továbbra is a 112-es telefonszámon érhetők el! 
Dr. Csoszor Mária 

 

Juhász Gyula: Consolatio 

„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek, 
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek. 
Ők itt maradnak bennünk csöndesen még, 
Hiszen hazánk nekünk a végtelenség. 

Emlékük, mint a lámpafény az estben, 
Kitündököl és ragyog egyre szebben 
És melegít, mint kandalló a télben, 
Derűs szelíden és örök fehéren. 

Szemünkben tükrözik tekintetük még 
S a boldog órák drága, tiszta üdvét 
Fölissza lelkünk, mint virág a napfényt 
És élnek ők tovább, szűz gondolatként.”  

Figyelem! A szociális tűzifa nyomtatványokat  
2023. október 16-tól lehet az önkormányzatnál kér-
ni és 2023. november 15-ig lehet leadni! Az igénylés 

feltétele maximum 110ezer forint/fő jövedelem.  
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Köszönet 
 

A Magyar Nemzeti Helynévtár program keretében, szeptemberben,  
kutatómunkát végeztek településünkön. Ez a projekt a Magyar Tudomá-

nyos Akadémia támogatásával, több egyetem részvételével zajlott. 
A program célja az összes magyar település helynévkincsének (bel- és kül-

területi helynevek, utcák, falurészek, dűlők, patakok stb.) feltárása,  
dokumentálása. A gyűjtésből egy központi térképes adatbázis és egy könyv 

formájú névtár-sorozat is készül a jövőben. A gyűjtés támaszkodik a  
történeti előzményekre, felhasználva a korábbi hasonló munkákat,  
történeti, földrajzi dokumentumokat, helytörténeti monográfiákat.  

A foktői kutatómunkát Dr. Bárth János szervezte, a helyszíni adatgyűjtést 
Wendl Dávid végezte. A több napig tartó gyűjtés során helyi lakosokkal 

beszélgettek, akik segítették az adattár összeállítását. A munka jól sikerült, 
ezúton szeretnénk köszönetet mondani mindazoknak, akik időt szakítottak 

a beszélgetésre, ezzel segítették a kutatók munkáját! 
Köszönet Bakai Károlynénak, Bazsó Bálintnénak, Flauter Antalnénak,  

Holler Ferencnek és feleségének, Molnár Lajosnak és feleségének, 
valamint Schaffer Ádámnénak! 

Szeptember 17-én, immár ötö-
dik ízben invitálta az érdeklődő-
ket a Színházak éjszakája prog-
ramra a Foktői Mikroszínpad. 
Megtelt a művelődési ház és aki 
eljött, nem csalódott, hisz a bő 
kétórányi műsor során mindenki 
talált neki tetsző műsorszámot. 

A Foktői életképek-1975. c. 
darab, a 2021-ben megjelent 
könyv feldolgozása, mely a múlt 
század második feléről mesél. A 
színpadon láthattunk korabeli 
biciklit, babakocsit, Sokol rádiót, 
szamovárt. A szereplők ruhái is 
mind korhűek voltak, előkerült a 
tergál pulóver, a lyukacsos trikó, 
a svájci sapka, no és az otthon-
ka! Akik ezekben az években 
éltek, nosztalgiázhattak, a fiata-
labbaknak pedig egy kis betekin-
tést nyújtott ez a darab a hetve-
nes évek világába. 

Az este folyamán volt még sok 
vidám kabaréjelenet, villámtré-
fák, a kvízkérdések során apróbb 
ajándékokat kaptak a megfejtők. 
A Foktői Vegyeskórus ez alkalommal a négy évszakot négy dallal idézte 
meg. A nézők közül is többen színpadra léptek, megtapsoltuk Tóth István-
nét, aki egy pillanat alatt le tud menni spárgába, láthattunk páros táncot, 
hallhattunk verset, prózát és csodaszép éneket is! Zengett a kultúrház, mi-
kor a nézők közösen énekelték a Karolinát és a Lencsilányt. Igazán jó hangu-
latú este volt, sok-sok nevetéssel és tapssal! 

Köszönjük ezt az estét a szervezőknek, minden fellépőnek és közreműkö-
dőnek, valamint köszönjük az önkormányzatnak a támogatást! 

Jövő szeptemberben ismét találkozunk! 
További képek: www.fokto.hu/galéria 

 

Mit ünneplünk  
október 23-án? 

1989. október 23. óta ez a jeles nap kettős 
nemzeti ünnep Magyarországon. Az 1956-
os forradalom kitörésének napja és a Ma-
gyar Köztársaság 1989-es kikiáltásának nap-
ja, melyet az 1990. évi XXVIII. törvény ikta-
tott a nemzeti ünnepek sorába. 
Október 23-án azonban az egyetemi ifjúság 
és a hozzá csatlakozó tömeg azt mondta: 
ne legyen akárhogy! Elég volt a megalázott-
ságból, a félelemből és kiszolgáltatottság-
ból, az éjszakai elhurcolásokból és a rögtön-
ítélő népbírósági perekből. 
Az 1956-os forradalom Magyarország né-
pének a sztálinista diktatúra elleni forradal-
ma és a szovjet megszállás ellen folytatott 
szabadságharca, amely a 20. századi ma-
gyar történelem egyik legmeghatározóbb 
eseménye volt. A budapesti diákok békés 
tüntetésével kezdődött 1956. október 23-
án és a fegyveres felkelők ellenállásának 
felmorzsolásával fejeződött be november 
10-én. 
Az október 23-i budapesti tömegtüntetés a 
kommunista pártvezetés ellenséges reakci-
ója és a fegyvertelen tömegre leadott véres 
sortűz következtében még aznap éjjel fegy-
veres felkeléssé nőtt. Ez a kormány bukásá-
hoz, a szovjet csapatok visszavonulásához, 
majd a többpártrendszer visszaállításához 
és az ország demokratikus átalakulásához 
vezetett. 
November első napjaiban az új kormány 
megkezdte a tárgyalásokat a Szovjetunióval 
a szovjet csapatok teljes kivonásáról, a Var-
sói Szerződésből való kilépésről és az or-
szág semlegességéről. A szovjet politikai 
vezetés azonban a kezdeti hajlandóság után 
meggondolta magát, és miután a nyugati 
nagyhatalmak biztosították arról, hogy nem 
nyújtanak a magyar kormánynak segítsé-
get, november 4-én a szovjet csapatok had-
üzenet nélküli háborút indítottak Magyar-
ország ellen. 
Az aránytalan túlerővel szemben egyedül 
maradt ország több napon át folytatott 
szabadságharca így végül elbukott.  
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§ 
A polgármesteri  

hivatal  

tanácstermében 

kéthetente csütörtökön  

14-től 15.30 óráig. 

Következő időpontok:  

Tájékoztatjuk a felsőoktatási 
intézménybe járó hallgatókat 
(állandó foktői lakos hallgatók), 
hogy kiírásra került a Bursa 

Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíj pályázat.  

A pályázati feltételek az EPER-Bursa rendszerben  
megtekinthetők. A pályázat rögzítésének és az önkormányzathoz 

történő benyújtásának határideje: 2023. november 03. 

Október második hétvégéjén az időjárás még a nyarat idéz-
te, amikor a tájháznál gyülekeztek a bőszoknyás lányok – 
asszonyok és a csizmás, kalapos férfiak. Zeneszóra kezdődött 
a tánc, majd elindult a menet, amelyben tucatnyi gyerek is 
ropta a táncot. A sarkokon megállva a nézelődők örömére 
eltáncoltak egy-egy csárdást és marsot, majd indult tovább a 
menet a parkoló felé, ahol már a falubeliek népes serege 
várta a felvonulókat. A kisbíró (Molnár Krisztián), hatalmas 
termetű, fekete lován érkezett, és mondta el a versben meg-
fogalmazott beszédét. Megemlítette a sikeres szüretet, fel-
idézte az idei év fontosabb történéseit és beszélt a jövő évi 
választásról.  A bolondos időjárásról is szólt néhány kereset-
len szót, imígyen: 

„… Két évszak lesz lassan, langyos tél, meleg nyár, 
A kombájn búza helyett majd olajbogyót vág. 
A napraforgó táblában zebrákat kergetünk, 
A kókuszt és papaját karóval leverjük. 
Marhapörkölt helyett szöcskét, bogarat eszünk, 
Lehet, hogy majd inkább fogyókúrán leszünk. 
Bánja fene, csak a tarhonya beérjen, 
A foktői elél rajta - akár egész évben!...” 
Ezt követően az óvodások táncát láthatták, akik minden 

néző szívébe belopták magukat. A kislányok csinos szok-
nyácskában, a kisfiúk kalapban és mellényben ügyesen rop-
ták a botos és a páros táncot. Öröm volt őket nézni! 

A Foktői Vegyeskórus szüreti nótákból összeállított csokor-
ral és csujogatókkal kedveskedett a jelenlévőknek. Majd 
szólt a zene, táncra perdültek a nézők is, akik a kakaós kalá-
csot és a pogácsát jófajta borral öblítették le. 

Az esti bál, az előzetes asztalfoglalásoknak köszönhetően, 
teltházas volt. Hajnalig tartott a mulatság, a zenekar húzta, 
szinte egyvégtében. A tombolasorsoláson gazdára talált a 
rengeteg ajándék. A fődíjak között volt vacsorautalvány, 
több vásárlási utalvány, ajándékkosarak és értékes ajándék-
csomagok.  

A Foktői Hagyományőrző Néptáncegyüttes ezúton mond 
köszönetet a felajánlott tombolatárgyakért és egyéb adomá-
nyokért! 

Támogatók voltak: 
Bakai Károlyné, Beer Ferenc, Berbekárné Villó Eszter, COOP 

bolt dolgozói, Czár Tiborné, Csada Imréné, Fazekas Lászlóné, 
Hollerné Leitner Mária, Horváth Erika, Kühn Mátyásné, Lász-
ló Zoltánné, Lesi Józsefné, Morvai Istvánné, Okvátovity Éva, 
Oláh Helga, Petróczkiné Révész Vivien, Rózsa Rudolf László-
né, Szalai István, Szamolai János, Szirákiné Buzay Klára, Szűcs 
Ferenc, Szűcs Irén, Takácsné Egyed Éva, Teichter Mátyás, 
Tóth Zoltán (jegyző). 

Köszönjük Okvátovity Évának az asztaldíszeket, polgármes-
ter úrnak a bort, Kopasz Zoltánnak a szőlőt, a konyha dolgo-
zóinak a pogácsát! Mindenkinek köszönet, aki részt vett a 
szervezésben és lebonyolításban!  

 
Az este során több baráti társaság is szeretett volna a 

bálban mulatni, de a teltház miatt ez nem volt lehetséges. 
A jövőre való tekintettel kérjük figyelembe venni, hogy ba-
tyus bál esetén mindig asztalt kell foglalni! 

Szeretettel várjuk a foktői időskorúakat 2023. október 27-én 17 órától a Művelődési Házban 

tartandó Idősek Napja rendezvényre. Fellép a foktői Mikroszínpad és Gergely Róbert. 

.  

További képek: www.fokto.hu/galéria 
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KÉRJÜK, AMENNYIBEN HIRDETÉSE MÁR NEM 
AKTUÁLIS, JELEZZE AZ ÖNKORMÁNYZATNÁL! 

***** 
HA ELADNA VAGY VÁSÁROLNA,  

HIRDETÉSÉT INGYENESEN KÖZZÉTESSZÜK 
A FOKTŐI HÍRMONDÓBAN.  

TELEFONSZÁM:06-78-678-130 
***** 

2 szobás, összkomfortos családi ház 
eladó Foktőn, az Ady u.52.sz. alatt.  

Érd.: 06-20/745-5324 
***** 

Magángyűjteménybe keresek régi üvege-
ket (szódásüveget, tejesüveget, tintás 

üveget), régi zománcos bögrét,  
mérőedényt, régi vasalót, régi katonai 

dolgokat és iratokat. 
Kovács Imre, Telefon: 06-70/520-0129 

***** 
Eladó uszódi 072/21 hrsz. alatti szántó a 

külterületen. 1 ha, 0756 m2 területű, 36.46 
AK 103248/5162880-ad része. Irányár: 

500.000,- Ft. Érdeklődni a 06-30/429-6095-
ös telefonszámon lehet. 

***** 

Albérleti szoba kiadó.  
Ágyneműtartós fotelágy ELADÓ. 

2 darab gyermek heverő INGYEN elvihető! 
Tel.: 06-70/598-7370   

***** 
Kb. 1300 m2 építési telek ELADÓ Foktőn. 
Víz bekötve a telken, és pince is található! 

Érdeklődni lehet: 06-20/335-2688 
*****  

Mangalica zsír eladó az Aradi u. 5. szám 
alatt. Tel: 06-20/242-9139.  

***** 
Szőlődaráló és új Seprőnyélesztergafej 

ELADÓ! Jó állapotban lévő vas kapu 
(190x 250) ELADÓ!! 

Érdeklődni lehet 18 óra után: 78/460-048 
***** 

Emlékei megmentését, videokazetták 
digitalizálását vállalom! A részletekért 

keressen bátran: 06-70/621-8261 
***** 

Útban lévő apatin cserepét, kőszikláit 
ingyen elszállítom. Tel: 06-70/327-9100 

***** 
Református temetőben kripta ELADÓ! 

Ugyanitt kerekesszék valamint HÁZ EL-
ADÓ a Perczel Mór u. 4 szám alatt. Román 
kályha ELADÓ! Érdeklődni lehet: Foktő, 

Bem J. u. 2. szám alatt. 
***** 

Foktőn 115 m2-es családi ház ELADÓ! 
Tel: 06-20/451-2173 

***** 
Olcsón eladó!  

26-os és 28-as női kemping kerékpár, 
balta, gereblye, vasvilla, öntöttvas jancsi-

kályha, 16 literes permetező, 2 méteres 
alumínium permetezőszár, 600 db kismé-
retű pucolt tégla (70 Ft/db), 130 db kétfülű 

tetőcserép, görkorcsolya 40-es lábra.  
Érdeklődni lehet: András Ferenc Tel: 06-

78/460-443 Foktő, Ady E. u. 47.  

Ha eladó ingatlana van,  
kérjük, jelezze  

az önkormányzatnál!  

HIRDETÉS 

TÁJÉKOZTATÓ 

november 9., 
december 7. 

Idén 25. alkalommal került megren-
dezésre az Érsekkertben a kalocsai 
paprika hagyományos ünnepe, melyen 
a főszerep ismét a paprikás ételek fő-
zőversenye volt. a Foktőt képviselő 
Tarhonyásokk csapata huszadik alka-
lommal vett részt nagy lelkesedéssel a 
megmérettetésben, minden évben más
-más hagyományos, környékünkön 
kedvelt ételt bemutatva a rangos zsűri-
nek. Az idei évben a jubileum alkalmá-
val mi mást is választhatott volna a 
csapat, mint a falunknak tréfásan ne-
vet adó tarhonyát! Az utóbbi évek le-
lassult társasági élete után a rendez-
vényt és a főzőversenyt is nagy várako-
zás övezte. Közel hetven főzőcsapat 
forgatta a bográcsokat, változatos, 
különleges és finomabbnál finomabb 
ételek sokaságát felsorakoztatva. A 

Tarhonyásokk foktői szokás szerint 
készítették el az „Úttörőgombócot”, 
mely igen népszerűnek bizonyult a 
kóstoló népeknek, valamint a zsűri 
számára is. Mint már oly sokszor, most 
is bizakodva várta a csapat az ered-
ményhirdetést. Egyre fogyó reménnyel 
közeledett a vége, elfogytak a trófeák 
már csak egy maradt a végére….. A 
nyertes étel egyszerű, viszonylag olcsó, 
helyi hagyományainkat felelevenítő 
egytálétel, mondta a szóvivő….. És ak-
kor kihirdették a Bajnokok Bajnokát: a 
Foktői Tarhonyásokk csapatát! Hihetet-
len öröm volt kézben tartani a vándor-
serleget, aminek a megtartása óriási 
kihívást állít a csapat elé a következő 
főzőnapon! A Csapat tagjai voltak: Ko-
vács Ottó, Szalai József, Bolvári Gábor, 
Kocsi Gábor.  
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